

INFORMATOR URZĘDOWY

powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosh. do domu.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. pelyt. lub tabel 12 gr.

Nr 84.

GNIEZNO, dnia 23. grudnia 1936 r.

Rok 85.

OBWIESZCZENIE.

Na wniosek Wydziału Powiatowego mianowałem na zasadzie art. 60 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3. XII. 1927 r. o prawie łowieckim (Dz. Ust. Nr. 110) na okres 3 letni członków Sądu Rozjemczego do spraw o wynagrodzenie szkód łowieckich w następującym składzie:

p. Leona Żółtowskiego, ziemianina z Niechanowa - na przewodniczącego w powiat gnieźnieński.

Jako zastępców na poszczególne gminy:

- 1) p. Kostenckiego Zygryda z Czerniejewa - na gminę Czerniejewo,
- 2) p. Pokładeckiego Kazimierza z Dalek - na gminę Gniezno,
- 3) p. Szulczewskiego Bolesława z Łubowiczek - na gminę Kiszkowo,
- 4) p. Chełmińskiego Jana z Pomarzan - na gminę Kłeczek,
- 5) p. Baranowskiego Antoniego z Owieczek - na gminę Łubowo,
- 6) p. Mikułę Jakóba z Świątnik Wielkich - na gminę Mielezszyn,
- 7) p. Dr. Chrzanowskiego Stefana z Czechowa - na gminę Niechanowo.
- 8) p. Chmielowskiego Władysława z Polanowa - na gminę Powidz,
- 9) p. Mukułowskiego Teodora z Kołaczkowa - na gminę Witkowo.

Gniezno, dnia 21. grudnia 1936 r.

Starosta Powiatowy:

(—) Kasprzak

Nr. A. 49/54/36

Wolne miejsca pracy

Ekspozytura Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Gnieźnie posiada wolne miejsca na wyjazd dla:

- a) inwalidów wojennych i wojskowych w zawodzie wulkanizatorów, walcowników gumy oraz lakierników obuwia,
- b) grawera-cyzelera do luty szklanej,
- c) majstra instrumentalnego, obeznanego z techniką instrumentów nawigacyjnych (kompasy, logi, zegary i.t.p.) ze szczególnym naciskiem na prace precyzyjne — zegarmistrzowskie,
- d) majstra optycznego, obeznanego z technicznymi pracami w zakresie optycznych instrumentów nawigacyjnych (pryzmaty, soczewki, lunety, sekstanty) ze szczególnym uwzględnieniem obróbki, klejenia i justowania szkła,
- e) kierownika techniczno - handlowego do prowadzenia fabryki szkła galanteryjnego.

Oferty z odpisami świadectw należy kierować do Ekspozytury Wojew. Biura Funduszu Pracy w Gnieźnie ul. Krzywe Koło nr. 2/3.

Francja nie potrzebuje osadników polskich.

Od kilku tygodni Zw. Osadników Polskich w Tuluzie we Francji jest zasypany listami od osób z województwa poznańskiego i woj. pomorskiego w sprawie znalezienia im pracy w rolnictwie we Francji oraz wyrobienie dokumentów na wyjazd.

Jak się okazuje, z niektórych listów, powodem tego jest zamieszczenie przez niektóre pisma polskie i pomorskie artykułów w sprawie zapotrzebowania robotników rolnych w Południowej Francji. Osadników Polskich nie mogą odpowiedzieć na wszystkie tak liczne listy, wyjaśnia co następuje:

1) Nie ma masowego zapotrzebowania na robotników rolnych lub połowników w Południowo-Zachodniej Francji.

2) Związek Osadników ułatwia już tu zamieszkanie osadnikom polskim w sprowadzeniu rodzin w rodzinie znajomych z Polski na roboty we Francji.

3) Zapotrzebowania zgłaszane przez członków w Związku całkowicie wyczerpują popyt na robotników polskiego.

4) Związek nie wysłania i nie może wysłać komu potrzebnych dokumentów na wyjazd do Francji.

Rozp. o produkcji oraz kontyngentach cukrowych.

Ukazało się rozporządzenie ministra skarbu w sprawie kontyngentów produkcji oraz kontyngencie wewnętrznym i w zapasie cukru na okres kampanijny 1937/38.

Ogólny kontyngent wewnętrzny na okres od 1. października 1937 r. do 30. września 1938 r. wyznaczony został w ilości 3,750 tys. t cukru białego. W poprzedniej kampanii kontyngent wyznaczono w ilości 3,358,967 q.

W załączniku do rozporządzenia ustalono rejonowo za okres kampanijny 1937/38 rejonowy kontyngent produkcji i zapasie cukru.

Jak wiadomo dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3. grudnia 1935 r. o regulowaniu produkcji i zapasie cukru i buraczanej postanawia że jeżeli ogólny kontyngent wewnętrzny cukru, wyznaczony na okres kampanijny, będzie większy od ogólnego kontyngentu wewnętrznego z poprzedniego okresu, wówczas nadwyżka zostanie rozdzielona między rejon produkcji w myśl postanowień przez Radę Ministrów.

Przy opracowywaniu obecnych kontyngentów, w rozporządzeniu uwzględniono przede wszystkim następujące momenty, a mianowicie:

- 1) dążenie do dalszego ograniczenia produkcji i zwiększenia jego spożycia i do wyrównania różnic pomiędzy rozmiarami produkcji i zapasów cukru w rejonach zachodnich i na pozostających w rejonach wschodnich.
- 2) dążenie do podtrzymania produkcji cukru w rejonach wschodnich.
- 3) dążenie do podtrzymania produkcji cukru w rejonach wschodnich.

...skoczek, które mogą mieć znaczenie z punktu widzenia obrony kraju.

W okresie kampanijnym 1937-38 część nadwyżki, odpowiadająca 5%, ma stanowić t. zw. pulę dyspozycyjną, przeznaczoną na zaspokojenie potrzeb specjalnych grup rolników. Pozostałość ma być obrócona: a) na przydziały dla tych cukrowni, których kontyngenty wewnętrzne w okresie kampanijnym 1936-37 były niższe, niż 45 tys. „przy czym granicą nadwyżek będzie 60%-towe wykorzystanie zdolności produkcyjnej przez te zakłady; b) na podniesienie stopnia wykorzystania zdolności przerobowej poszczególnych cukrowni; c) na przydziały proporcjonalne do kontyngentów z okresu 1936-37.

W następnych 4 latach działania rozporządzenia zasady podziału nadwyżki będą te same, jednak rozdział ilościowy nadwyżki ulegnie pewnym zmianom w związku z koniecznością zachowania równowagi pomiędzy produkcją cukru w województwach zachodnich i na pozostałym obszarze.

Anglicy poszukują polskich bekonów.

Jak wynika z ostatnich notowań giełdy londyńskiej ceny bekonu polskiego uległy wyższości o 2 szeddo 3 na centarze, przy czym utrzymuje się w ciągu tego okresu przedświątecznego.

Należy dodać, że popyt na bekony polski ze względu na tanią cenę w porównaniu z bekonami pochodzącymi z innych krajów, wzrasta stale i nasze warunki eksportujące spodziewają się, że wywoz ten bliższym czasie zacznie wzrastać.

Cena polskich szynek peklowanych wahała się w ostatnich dniach od 82 do 92 szylingów za centnar. Za bekony polski płacono od 66 do 67 szylingów za cen-

Wzrost wkładów oszczędnościowych w P. K. O.

W mies. listopadzie wkłady oszczędnościowe w P. K. O. jak również liczba oszczędzających, wykazuje wyraźny wzrost. Stan wkładów zwiększył się o 5.193 zł, a liczba książeczek oszczędnościowych o 46, osiągając na dzień 30 listopada rb. ogólną ilość 1.57.659 czynnych książeczek.

Przeciwno wyższości cen drzewa

Plenarne Zebranie Izby przemysłowo-handlowej odbyło w dniu 11 bm. zapoznawszy się z faktem znacznego podwyższenia ceny za drewno użytkowe w latach państwowych, w następujący sposób ustosunkowało się do powyższej sprawy:

1. podwyższenie cen za surowiec w rozmiarach, które w odpowiednim stosunku do rynkowych cen drewna przerobionego, godzi rozwój tutejszego handlu drzewnego i doprowadzić może w tym celu do unieruchomienia szeregu warsztatów i samych do zwiększenia bezrobocia;

2. ceny drewna, jako artykułu pierwszej potrzeby w tych rozmiarach jest zjawiskiem bardzo niekorzystnym i mija się z zasadniczą linią polityki państwa cen na dotychczasowym poziomie.

Zebranie poleca prezydium odbyć konsultacje z dyrekcją Lasów Państwowych celem w jakich rozmiarach i w jaki sposób teja zaopatrzyć tutejszy przemysł drze-

wny odpowiedzialne Starostwo.

wny w potrzebny surowiec i zabezpieczyć w tym samym przed ostatecznością zamknięcia prac.

Pierwsza poznańska szkoła posiadająca schrony przeciwgazowe

Kierownictwo zakładów szkolnych „Collegium Marianum” wniosło z początkiem bieżącego roku szkolnego nowy gmach Gimnazjum żeńskiego, przy ul. Różanej 17. Gmach ten będący już częściowo w użytkowaniu, posiada jako pierwsza z poznańskich szkół w podziemiach betonowy schron przeciwgazowy, mogący pomieścić w razie niebezpieczeństwa kilka set osób. Nowo wzniesiony gmach liczy narazie 2 piętra, w przyszłym roku zostaną dobudowane 2 piętra dalsze. Na parterze nowego gimnazjum mieszczą się sale konferencyjne z pięknymi witrażami ufundowanymi przez p.inż. Eickego, jadalnię, poczekalnię dla dojeżdżających uczennic oraz szereg pracowni, jak pracownia gospodarza i kuchnia, gdzie uczennice zapoznają się ze sztuką kulinarną.

Tuż za gimnazjum żeński wznosi się imponujące 4 piętrowy gmach pokryty różowym tynkiem — Gimnazjum męskie „Kollegium Marianum”. Należy stwierdzić, że całość jest skonstruowana pod kątem udostępnienia światła, przestrzeni i powietrza — młodzieży szkolnej. W budynku mieści się kompl. gabinet lekarski i dentystyczny, wspaniała biblioteka licząca już dziś ponad 4000 dzieł. Doskonale wyposażono też pracownię biologiczną i fizykalną oraz pracownię zajęć praktycznych, która posiada między innymi kilkanaście warsztatów i około 600 narzędzi do obróbki drzewa, metalu i szkła. Ogólna liczba wychowanków zakładów szkolnych „Collegium Marianum” dochodzi już do 1.000 osób, licząc w tym oba gimnazja i szkołę powszechną.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości że Kuratorium otczozy odpowiednią opieką tę nową placówkę naukową i w najbliższym już czasie przyzna jej prawa publiczne, dzięki czemu uczniowie zakładów szkolnych „Collegium Marianum” zyskają prawo do korzystania z zniżkowych biletów kolejowych.

W trosce o bezpieczeństwo ruchu na P. K. O.

Dla zapewnienia sprawnego i całkowitego bezpieczeństwa ruchu na naszych kolejach Min. Komunikacji przeprowadziło stopniowo ujednolitanie sygnalizacji na wszystkich liniach znaczenia ogólnogospodarczego.

System stosowany na P. K. O. wzorowany jest na niemieckim i odznacza się wielką jasnością — tak, by opanowanie pamięciowe nie nastrojało funkcjonariuszom trudności. Dalszym celem Min. Kom. jest najszersze zastosowanie świetlnej sygnalizacji elektrycznej, jako najbardziej niezawodnej. W budżecie Min. Komunikacji stale figuruje specjalny fundusz inwestycyjny na powyższe cele i należy mieć nadzieję, że wysiłki władz położą na zawsze kres nieszczęśliwym wypadkom.



Składajcie ofiary na zimową pomoc dla bezrobotnych.

Konto P. K. O. Nr. 70 200

Administracja i drukarni Górnego Śląskiego w Wi